
Mos u zemëro!

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) përcjell se një njeri i tha Profetit صلى الله عليه وسلم: "Më
këshillo!" Profeti i tha: "Mos u zemëro!" Ky rikërkonte disa herë, porse Profeti gjithnjë i

thoshte: "Mos u zemëro!"
[Sahih] [Transmeton Buhariu]

Një nga sahabët (Allahu qoftë i  kënaqur me ta!)  i  kërkoi  Profetit صلى الله عليه وسلم   ta urdhërojë atë të bëjë
diçka që do t'i bënte dobi, kështu që ai e urdhëroi që të mos zemërohej. Kjo do të thotë se ai
duhet t'i shmangë arsyet që e çojnë drejt zemërimit dhe ta kontrollojë veten nëse i ndodh
zemërimi, në mënyrë që të mos zgjatet zemërimi i tij e kjo të çojë drejt vrasjes, rrahjes,
sharjes e të ngjashme. Ky njeri e rikërkoi porosinë disa herë, por Profeti صلى الله عليه وسلم nuk shtoi në porosi
më shumë se: "Mos u zemëro!"
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